

İGD Genel Merkezi polisçe basıldı!

İlerici gençlik hareketine yönelik saldırılar sonuçsuz kalacaktır

İGD Genel Sekreteri Baki Temel Saçlı
ve tutuklanan 24 yurtseverin
kurtarılması için savaş!

İŞÇİNİN SESİ Muhabiri
İSTANBUL'DAN Bildiriyor:

Bugün (19 Nisan 1977) İlerici Gençler Derneği'nin Laleli'de bulunan merkezini bir polis ekibi basarak, dernekte bulunan 25 kişiyi göz altına almıştır. Ellerinde hiç bir yasal arama belgesi bulunmayan ve hiç bir gerekçe ileri sürmeyen polis ekibi, dernek merkezindeki bütün eşyaları talan etmiş, Şişli'de ve Tayland'daki sahneleri andırır bir biçimde,

gençlerin ellerini yukarıya kaldırtmış ve arkası dönük olarak duvara dizdirmiştir. Gençlere ağır hakaretlerde bulunan ve ağıza alınmayacak küfürler savuran polis ekibi, bu arada İGD genel sekreteri B. Temel Saçlı, Merkez yürütme kurulu üyeleri Mustafa Şahin, Kemal Göksu, Cavit Mirasyedi'yi de gözaltına almışlardır. Nereye götürüldükleri öğrenilemeyen tutukluların geleceklerinden endişe edilmektedir. Gözaltına alınan gençler ara-

sında İGD Eminönü Şubesi yöneticilerinden Hüseyin Demirci ve Yurdal Kayhan'ın da bulunduğu tespit edilmiştir.

Tutukluların yanısıra dernekte bulunan 500 kitap, 1000 afiş, fotoğraf ve resimler götürülmüş, derneğin tüm eşyaları tahrip edilmiştir. Derneğe onbinlerce liralık maddi zarar verilmiştir.

Maoculararın bu provokasyonu yeni değildir. Daha önce "İGD kapatılsın" diye afiş yapıştırmışlardı. Bundan birgün önce yayınlanan "Halkın Kurtuluşu" gazetesinde "İGD kapatılsın" diye başlık atmışlardı.

Bu arada polis'in saldırısı ile paralel olarak Maocu faşistlerin çeşitli okullar

ARKASI 4. SAYFADA

1 Mayıs
Yürüyüşüne
katılalım

CHARING CROSS
EMBANKMENT, SAAT: 13:00

1 Mayıs örgütlenmesini
kalıcılaştıralım

Emine Engin

Genel seçimlerin yaklaştığı bir ortamda 1 Mayıs'ı kutlarız. Bu 1 Mayıs "herhangi" bir eylem değildir. 1977 1 Mayısına, içinde yaşadığımız devrimci sürecin bir halkası olarak görmek, ve bu eyleme ona göre işlevler kazandırmak görevimizdir.

Bugün bir yüzyüyle çetin bir anti-faşist savaşım, öteki yüzyüyle sosyalizme açılan ileri demokratik düzeni devrimci yoldan kurmak süreci içinde yaşıyoruz. Görevleri, eylemleri, seçimleri hep bu açıdan görüyoruz. İşçi sınıfının öncü müfrezesi, devrim hareketinin genel kurmayı TKP'nin güçlenmesinin, bu sürecin garantisi, bekçisi olduğunu biliyoruz. İlerici yurtsever güçlerin işçi sınıfının hegemonyası altında birliği can alıcı önem taşıyor diyoruz. Seçimler, seçim platformu, demokratik güçlerin birliği, gerici faşist güçlerin yenilgisi ve ileri demokrasi yolunda bir snavdır diyoruz. Kısacası memleketteki erk ve iktidar kavgasını derinden seziyoruz.

Bu erk ve iktidar kavgası içinde, TKP'nin Sesi Radyosu "1 Mayıs Komitelerinin sürdürülmesi, daha da yaygınlaştırılıp Sandık Koruma Komitelerine dönüştürülmesi" çağrısını yapıyor. Bu çağrıdaki Leninci özü, devrimci hüneri iyi kavramalıyız.

Lenin diyor ki "eğer devrimci sınıfların devrimci heyecanı Sovyetleri ortaya çıkarmasaydı, Rusya'da proleter devrimi umutsuz bir dava olurdu. Çünkü proleterya eski devlet aygıtıyla hiçbir şekilde iktidarı alamazdı ve hemen yeni bir aygıt yaratmak da imkansızdır." ("Bolşevikler Devlet Erkinin Elde Tutabilirler mi?", Cilt 26, 2:104, İngilizce 1972 Moskova baskısı.) Bir başka deyişle, savaşım içinde yığınların devrimci yaratıcılığından doğan örgütlenme biçimleri devrimin zaferi için can alıcı önem taşır.

Bu "devleti ele geçiriş ve yeni devlet oluş"un örgütlenme biçimleri, somutta 1 Mayıs Komiteleri, Sandık Koruma Komiteleri gibi, çok çeşitli örgütlenmelerden doğabilirler, doğarlar. İşte TKP'nin Sesi Radyosu'nun çağrısındaki Leninci öz, devrimci hüner, örgütlenmenin günlük sorunlarını çözmenin yanı sıra, bu geniş ufuklu Leninci yaklaşımda yatıyor.

TKP bir yandan savaşımın günlük sorunlarına çözüm getiriyor, öte yandan bunları devrimci sürecin genel ve uzun çıkarlarıyla bağlıyor. Bir yandan seçim güvenliği ne yol gösteriyor, öte yandan daha kalıcı, belki işçi köylü bağlaşıklığına da biçim oluşturabilecek örgütlenmenin tohumlarını atıyor.

Bu tohumları yeşertmek, yığınların devrimci yaratıcılığını körüklemek biz tüm devrimcilere de görevdir: 1 Mayıs örgütlenmesini kalıcılaştıralım! 1 Mayıs Komitelerini yaygınlaştıralım, Sandık Savunma Komitelerini dönüştürelim!

1 Mayıs 1977

Memet Kurtalan

Burjuvazi ülkeyi eskisi gibi yönetemez oldu. Parlamento sistemi pek sökmüyor. Parlamento - hükümet - cumhurbaşkanlığı ilişkileri ve işleyişi arapsaçına döndü. Sabah erken kalkıp koltuğuna oturan bakanın elinde kalıyor hükümet.

Hükümet c'atları arasındaki çekişme yangından mal kaçırarcasına sürüyor. Birbirlerine pamuk ipliğiyle bağlanıyor. Ama hepsi de hükümete kene gibi yapışmıştır. Can havliyle erkte kalmaya çalışıyorlar. Onlara bir arada tutan tek etken anti-komünizmdir.

Cumhurbaşkanı öteden beri feryad ediyor "benim görev ve yetkilerimin sınırı tesbit edilsin" diye. Koltuğunda bir türlü rahat edemedi. İş demagojiye vurdu. MHP'ye karşıymış gibi görünmeye çalışıyor. Sınıflar üstünlük, millet babalığı, taslıyor. Bu, onun tekeli burjuvaziyeye olan işbirliğini gizleyemez. Korutürk, Türkiye'nin Hinderburg'udur. Demirel'in karamamelerini imzalayan kâtibidir.

Parlamentoda ise, tarihinde görülmedik bir kargaşalık var. Yasama yılının ilk üç aylık döneminde (kasım-ocak) doğru-dürüst iki kanun çıkarabildi. Bu arada sayımlar bir de maaşlarını arttırdılar. Ancak halkımızın sert tepkisi karşısında apar-topar maaşlarını eski düzeye indirdiler. Tükürdüklerini yaladılar. Hele erken seçim kararından sonra parlamento pratik olarak ortadan kalktı. Sayımlar seçim bölgelerinde oy avcılığına çıktılar. Parlamento kurumları çalışmıyor, yasa tasarıları raflarda tozlanıyor. Halkımızın parlamentoya güveni yoktur. Lockheed ve Sunta komisyonlarının uyutulması unutulmuyor.

Eski yöntemler, klasik burjuva parlamenter sistemiyi rümüyor. Burjuvazi ülkeyi yönetmek için eski araçları kullanmıyor. Bunlar yetersiz kalıyor. Derinleşen devrimci durum karşısında tekeli burjuvazinin tek seçeneği kalmıştır. Açık terörist diktatörlük, faşizm. Orta yollar dayanaksızdır. Sosyalizme açılan ileri demokratik düzeni devrim yoluyla kurmak zorunludur. 1 Mayıs 1977 bu yolda dev bir adım olsun! TKP'nin Konya Konferansı'nda Genel Sekreter İ. Bilen'in öne koyduğu "Eylem, girişkenlik, atılım!" belgisini hayata geçirelim.

İNGİLTERE'DEKİ SOSYALİST YIĞIN ÖRGÜTÜMÜZ İTİB'E YÖNELEN SALDIRILARA İLERİCİLERİN YANITI:

Yorkshire Türkiyeli İlericiler Birliği kuruldu

Burjuvazinin, İngiliz polislerinin, konsolosluğun faşistlerin, maoculararın, TRT'nin, İTİB'e ve İŞÇİNİN SESİ'ne karşı giriştikleri saldırı ve provakasyonları, İngiltere'deki Türkiyeli ilerici-

ler, daha da yaygınlaşarak yanıtlıyorlar. 26 mart 1977 günü yapılan İTİB Olağanüstü Genel Kurulu bu hedefi saptamış ve sosyalist yığın örgütümüz İTİB'in federasyon haline getirilmesine karar

vermişti.

Yorkshire ve Leeds çevresindeki ilericiler, İTİB Kongresi'nin kararları uyarınca Yorkshire Türkiyeli İlericiler Birliği'ni (YTİB) kurdular. YTİB'in kuruluş kongresi 15 nisan 1977 cuma günü yapıldı. Canlı ve başarılı bir kongre'de, YTİB tüzüğü oybirliğiyle onaylandı. YTİB üst örgüt olarak İTİB'i tanıdı.

YTİB kongresine katılan İTİB başkanı, Yorkshire bölgesindeki ilericileri verimli ve olumlu çalışmalarından ötürü kutladı. İTİB'in federasyonlaşarak yaygınlaşarak bir şekilde burjuvazinin saldırılarına karacağına belirtti.

Yönetim Kurulu'nun seçilmesinden sonra YTİB'in önünde duran hedeflere yönelik kararlar alındı.

İTİB'in yaygınlaşması yönünde önemli bir adım olan YTİB Genel Kurulu daha sonra devrim marşlarımızla son buldu.

İngiltere'nin öteki kentlerinde de örgütlenme çalışmalarını hızla sürüyor.

1 MAYIS İŞÇİ BAYRAMI

BÜYÜK KUTLAMA GECESİ

konuk devrimci
sanatçı

SÜMEYRA
ÇAKIR

30 NİSAN GECESİ

■ 1 Mayıs filmi (Taksim 1976)
■ Türküler, şarkılar, marşlar

■ Halk oyunları
■ İşçi tiyatrosu

RIO CINEMA / Dalston, 108 Kingsland High St., E.8 / saat: 19:00
time: 7 PM

Örgütleyen: İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ





TKP Konferansında Genel Sekreter İ. Bilen'in okuduğu rapordan...

PARTİNİN DURUMU

Partinin bugünkü durumu nu, eylemlerini, savaşımını daha açık belirtebilmek için önce çok önemli bir olguyu konferansa iletmek gerek. Açıklamayı zorunluk sayıyoruz. Türkiye Komünist Partisi, partimiz uzun yıllardır genel bir kongre, forum yapmamıştır. 4. Kongreden yana çok uzun yıllar geçmiş tir. Bu arada ancak Merkez Komite'nin sıra ve olağanüstü plenumları olmuştur. Zaman aşımı uzundur. Bunun nedenlerini araştırmak, incelemek, söz yok, gereklidir. Bu partimizin savaş tarihi içinde olmuştur, geçmiş tir. Bundan ders çıkartmak zorunluktur.

Biz komünistler Leninci gerçekçiyiz. Komünist morali her zaman temiz tutarız. Olgular direngendir. Mızrak çuvala sığmaz. Partimiz uzunca bir süreç uyusuk, beceriksiz kalmıştır. Yağınlardan politik yaşamdan, savaştan kopuk kalmıştır. Bir bakıma erimmiştir. Bu olguyu yalnız nesnel (objektif) koşullara, burjuvazinin uygulayageldiği yasaklara, sert baskılara, sıkıyönetimlere yükleyemeyiz. Burjuvazinin 55 yıl boyunca sürdürdüğü sert terör partinin gelişmesini engellemiştir. Ama bu, nedenlerden hepsi değildir. Bunun, böylesi bir durumun nedenlerinden biri de partinin genel yönetiminin yetersizliğidir. Kimi yöneticilerin Leninci çizgiden çoğu kez kaymalarınıdır. Böylesi bir durum sonsuz sürüp gidemezdi. Buna kesinlikle son vermek zorunluktur. Silkinmek, partiyi ayağa kaldırmak, onu savaş yürüncesine oturtmak

sorunu boylu boyunca karşılıma za dikilmisti. Bu, kesinlikle çözüm bekleyen, güncel, erte lenemez bir sorun olmuştur.

Biz komünistler, savaşkan devrimciler Leninciler geriye değil, ileriye bakarız. Partimizin, işçi sınıfının, halkımızın önünde çetin savaşlar duruyor. Sınıf savaşları artık sık sık kanlı, kurşunlu nitelikler alıyor. İşbirlikçi burjuvazi, erki elinde tutan gerici çevreler, faşizme tırmanan karma hükümet, ilerici güçlere, en başta işçi sınıfına, gençliğe, halkımıza harb açmıştır. Partimizin bu Konferans'ı, böylesi bir aşamada, böylesi bir politik ortamda toplanıyor. Konferans'ın çözümleyeceği güncel sorunlar vardır.

Türkiye Komünist Partisi yeni yeni atılımlar içinde dir. Uyuşukluktan, kabuğu içinde erimekten kurtulmuştur. Yağınlarla iniyor. Savaşların içine dalyor. Savaşta gereken yerini alıyor. Leninci yürüncesine oturuyor. Örgütsel gelişiyor. Böylesi bir gelişme süreci içinde Türkiye Komünist Partisi'nin, partimizin politik saygınlığı giderek işçi sınıfı arasında, halk arasında artıyor. Partinin savaş sloganlarının, belgilerinin, politikasının giderek yağınlarla mal olması Türkiye Komünist Partisi'nin gelişmekte olduğunu ortaya koyuyor. İşte biz bu gelişmeye bakıyoruz.

Böylesi bir gelişme, son 3 yıl içindeki bu sağlıklı dönüşüm, elbette kendiliğinden olmadı. Partiyi bu kör çıkmazdan çıkarmak için Merkez

Komitesi Politik Bürosu 24 Mayıs 1973'de çözümleyici kararlar aldı. Partinin yönetiminde değişiklik yaptı. Ve hemen sıcağı sıcağına alınan kararları uygulamaya koyuldu. Bu atılım partimizin tarihin de önemli bir dönüşüm oluyor. Biz kararların önemini abartmıyoruz. Somut olgulardan söz ediyoruz.

Partinin yönetiminde değişiklik yapmakla iş bitmiyordu. Politik Büro alınan kararları, yapılacak işleri bir sıraya koydu. Bunu bir çalışma programına bağladı. Ne dün ya bundan 30 yıl önceki dünyaya, ne Türkiye bundan 40 yıl önceki, diyebiliriz, ne de 10 yıl önceki Türkiye'dir. Bu na göre, nereden işe başlayacağız, ana halkın hangisi olduğu sorunu ortaya çıkıyor du. Partinin daha 4. Kongresi'nde parti Programı'nın ve Tüzüğü'nün değiştirilmesi kararı alınmıştı. Bu karar daha sonraları Merkez Komite'nin plenumlarında ele alınmıştı. Parti, karanlıkta, haritasız pusulasız, yolunu aydınlatan ışaksız, programsız yürüyemezdi.

İzleyecek, politik alana sürülecek eylem programını memleketin somut durumuna, sınıf savaşlarının aşamalarına göre, dünyadaki gelişmeleri hesaba katarak, Marksçı-Leninci savaş ilkelerine göre hazırlanmalıydı. Lenin parti programı için, "Partinin bütün eylemlerini bütün yönle riyle belirler, gösterir, millet yonlarca emekçi yağınlarının ana isteklerini, temel çıkar larını yansıtır" der. Program partinin ne istediğini,

ne yolda savaştığını açık seçik gösterir.

Partinin merkez organı, gazetesi çıkarmak kaçınılmaz bir zorunluktur. Partinin kalınmasında, yağınlarla inmesinde, kendisinin örgütlenmesinde, politikasını, devrimci ilke ve ülkülerini yaymasında bu organ, gazete, en güçlü bir silâhtır, bir araçtır. Atılım böyle bir silâh, böyle bir araçtır. Bu ad gelişti konmamıştır. Türkiye Komünist Partisi'nin yeni yeni devrimci, Leninci atılımlara, atılımlara geçtiğinin sebmolüdür.

Atılım, 3. yaşını doldurdu. 4'üne girdi. Tirajı arttı ama isteklere yetmiyor. Parti komitelerinden birkaçı, Atılımı basıp çoğaltıyorlar. Gene de yetmiyor. Aranıyor, okunuyor. Eksiklikleri vardır ama sorun boyunca, boyutunun küçük olması, ayda bir çıkması değildir. İçi içeriği nedir? Eleştiriler geliyor. Kimileri enine boyuna, uzun yazı istiyor. Çoğunluk gazetesinin geç çıktığından yakınıyor.

Yoldaşlar, Zorluklarımız çoktur. Partinin boy atmasıyla yeni yeni zorluklar çıkıyor. Eski ölçüler yetmiyor. Sonra, bir şey istemekle onu yapmak, gerçekleştirmek arasında diyalektik bir köprü vardır. Köprüler kurmak ister. Neyler sin, şimdilik ayaklarımızı yorğanımıza göre uzatmak zorundayız.

Yeni Çağ dergisi partinin silkinme ve kalkınmasına önemli katkıda bulunuyor. Bu, dünya komünist ve işçi partilerinin

sürekli, somut bir yardımıdır. Artık Yeni Çağ'ın yanında yeni legal dergiler görünmeye başlıyor. Sevi nilecek bir olay daha vardır Parti üyeleri, militanlar yavaş yavaş Atılım'a, radyolara mektuplar, haberler, yazılar göndermeye başladılar. Bu girişimi, bu kaynağı biteviye geliştirmek gerek. Parti örgütleri, üyeleri tüzük gereği, yayın organlarını haber ve yazılarla beslemek zorundadır. Bu parti görevidir. Yağınlarla, fabrikalarda, işletmelerde, her yerde hareketlerle, çıkışlarla bağ kurmanın yollarından biri de budur. Atılım bu canlı sorun üzzerinde biteviye dumaktadır. Parti komiteleri bu sorunu önemle ele almalıdırlar. Yağınlardan, halktan kopuk, tepede kendi yazar, kendi okur türünden komünist gazetesi parti yayını olamaz.

Legal yerel gazeteler, partinin yayın alanında önemli rol oynuyor. Bunlar çekirdekten geliştiler. Partinin kalınmasıyla gelişiyorlar. Partinin legal ve illegal çalışma biçimlerini, yöntemlerini taktiklerini giderek daha uyumlu uygulamaya çalışıyorlar. Memlekette de legal gazete ler, dergiler çıkıyor. Marksist-Leninist literatüre karşılık büyük bir istek, iştah vardır. Unutmayalım ki piyasada bu açlığa fırsat bilen yarı-guncular, kalpazanlar da az değildir. Sözün kısası, basın ve yayın işlerine, geniş propaganda ve ajitasyon eylemlerine iyice çeki düzen vermek gerek.

BTÖB'ÜN OLAĞANÜSTÜ KONGRESİ YAPILDI

Belçika Türk Öğrenci Birliği (BTÖB)'nin Genel Kurulu 12 mart 1977 günü ULB-Brüksel Hür Üniversitesi'nde yapıldı. İlerici-yurtsever öğrenciler seçimleri oybirliği ile kazandılar.

İlerici-yurtsever öğrencilerin birlik çabalarına karşılığında, maocusu, konsolosluk hep birlikte hareket geçti. Gericiyeler elele veren maocular çeşitli ayak oyunlarına, sahtekarlıklara başvurular. İşsiz-güçsüz ta kımını, lumpenleri "öğrenci" gibi göstererek BTÖB'e kaydettiler.

BTÖB tüzüğüne göre çağrı yapma hakları olmadıkları halde tarihsiz ve imzasız bir çağrı yayınladılar. Kendi arkadaşları dışında sadece bir iki kişiye yanlışlıkla gönderdikleri çağrıyı, Genel Kurul'dan bir hafta önce göndermeleri gerekirken, Genel Kurul'dan iki gün önce, 25 şubat tarihinde postaya verdiler.

Maocuların kurduğu derneğe çatma "Yönetim Kurulu" ise, bu bozguncuların faşistlerle elele verdiği konusunda bir başka örnek. Bu "Yönetim Kurulu"nda adı bulunan Nursen Önder adlı "öğrenci" nin Ülkü Ocaklı faşistlerden olduğu biliniyor. Böyle sine kişilerden oluşan bir gurubun yaptığı toplantıda, BTÖB tüzüğü'nün "BTÖB, Belçika'daki Türk öğrencilerinin ilerici anti-faşist, demokratik kitle, kuruluşudur." şeklindeki 3. maddesinden, "ilerici, anti-faşist" kelimelerinin çıkarılmasına şaşmamak gerekir.

Öğrenciler, baştan aşağı tüzüğe aykırı olarak yapılan bu toplantının BTÖB genel kurulu olarak kabul edilemeyeceğini belirttiler. Genel kurul sorununu sürünce mede bırakılamayacağını gören 10 öğrenci, bir hazırlık komitesi oluşturdu.

Tüzüğe uygun olarak tüm üyeler bir hafta öncesinden Genel Kurul çağrısı yapıldı. Toplanan Olağanüstü Genel Kurul ilerici-yurtsever öğrencilerin tam bir utkusıyla sonuçlandı. Kapalı kapılar ardında, anti-soyvetizm çığartkanlığı yapan maocular, öğrenci kitlesi önünde karşı devrimci özlere, ilerici öğrencilerce bir kez daha ortaya konacağını bildiklerinden Genel Kurul'a gelmediler.

Yeni seçilen Yönetim Kurulu'nun önünde BTÖB'ü ilerici doğrultuda yoğun eylem gösteren bir öğrenci birliği haline getirmek duruyor.

İlerici-yurtsever öğrencilerin bu başarısı, Avrupa'da ki Türkiyeli ilerici öğrenci hareketinin birliği yolunda önemli bir adımdır.

İLERİCİ-YURTSEVER GENÇLİĞİN İŞÇİ SINIFIYLA BAĞLAŞIKLIĞININ GÜÇLENMESİ İÇİN İLERİ. GENÇLİK ÇE CAN GÜVENLİĞİ, EĞİTİM ÖZGÜRLÜĞÜ, MESLEKSEL EĞİTİM İÇİN SAVAŞ!

TKP'nin 1 Mayıs belgelerinden

MC-Ankara Valisi-Maocular elele

İGD Çankaya şubesini kapattılar

İlerici gençlik hareketi gün geçtikçe gelişiyor, güçleniyor. İlerici Gençler Derneği (İGD)'nin çok kısa bir süre içinde kazandığı saygınlık ve başarılar ilerici gençlik hareketinin gelişimini kanıtlıyor. Gençlik hareketinde doğru, kalıcı bir oluşumdan kaygı duyan egemen güçler, ilerici gençlik hareketine yönelik anti-demokratik baskıları yoğunlaştırmaya ve yaygınlaştırmaya başladılar.

Egemen güçlerin değişik kolları, faşist Ülkü Ocaklılar, maocu bozguncular İGD adını duydukları zaman umacı gömüğü gibi korkuyorlar. Bu korkudur ki onları İGD'ne karşı daha saldırgan yapıyor.

Geçtiğimiz günlerde prova kasyonlarına yeni bir taneşni ekleyen maocular "İGD kapatılsın" kampanyasını başlattılar. Ankara duvarlarına "İGD kapatılsın" diye yazılar yazdılar, afişler hazırlattılar. Bu kampanyayı ihbar kabul eden "yetkili makamlar" 17 Şubat günü İGD'nin Çankaya şubesini bastılar. Aramaları sonucunda hiç bir suç unsuru bulunmadığına dair tutanak hazırlamalarına karşın, dernek binasında asılı bulunan anti-faşist bir afiş bahane edilerek, MC'nin Ankara valisi, İGD Çankaya şubesini iki ay süre ile kapattı. Yine buna benzer bir gerekçe ile bir süre önce İGD Ankara Şubesi de kapattı.

Daha önce de Ankara valisi Durmuş Yalçın'ın koruyucu kanatları altında hareket eden maocular, 5 Şubat "Ankara Mitingi"ne dışarıdan saldırdılar, TÖB-DER, TÜTED ve TÜM-DER'in kapatılmasına neden olmuştular.

Görülüyor ki maocular açtıktan açığa egemen güçlerin yanında yerlerini sağlamlaştırmaktadırlar. Egemen güçlere hizmet etme görevini o kadar iyi yerine getiriyorlar ki, onların savunuculuğunu gerici - besleme basın yapıyor. Ülkü Ocaklı faşistler onlara işbirliği teklif ediyor.

Şunu bir kez daha belirtelim ki, maocuların kesinkes ne ilericilikle ne de devrimcilerle ilişkisi yoktur. Durum böylesine açıkken, bir kısım pek iyi niyetli (!) gençlik kesimlerinin hâlâ üzerlerinden atamadıkları "maocuların ilerici oldukları" görüşü, artık fırlatılıp atılmalıdır. Maocuların değil devrimcilikle, ilericilikle bile uzaktan - yakından ilişkisi yoktur.

Maoculuk, anti-emperyalist anti-faşist eylem birliği ile uyumsuz karşı-devrimci bir akımdır. Onun için maoculukla savaşım, faşizme geçit vermeme savaşımından ayrılmaz.

Amsterdam Belediyesinin uyarısı

HOLLANDA'DA FAŞİST EĞİTİM YAPILAMAZ

Amsterdam Belediyesi, Amsterdam'da çalışmakta olan Türkiyeli öğretmenlere ve Okul Aile Birliğine birer bildiri göndererek, Türkçe kültür dersleri veren öğretmenlerin kesinlikle ırkçı, şovenist, ve faşist eğitim yaptıklarını istemiştir.

MC hükümeti tarafından gönderilen, 19 öğretmenin

MHP ile yakın ilişkilerinin olduğu, Hollanda basınında geniş şekilde ele alınmış, bu öğretmenler hakkında araştırma yapılmaya geçilmiştir. Yine Türkiye'de yayınlanan bölücü ders kitapları dikkate alınarak Türkiye'den MC döneminde gönderilen ilkokul ders kitaplarını incelemek için bir araştırma komisyonu kurulmuştur.

LENİN'İN 107. DOĞUM YILDÖNÜMÜNDE

R. Yürükoğlu

LENİNİZMİN ÖZÜ- PROLETER HEGEMONYASI

Büyük Ekim Sosyalist Devriminin 60. yıldönü münün yaklaştığı 1977 yılı Nisan'ında Yüce Lenin'in 107. doğum gününü kutluyoruz.

Lenin'in yaş gününü kutlamanın bizce en iyi yolu, onun uğrunda savaştığı ilkeleri canlı tutmaktır. Leninizm bayrağını daha da yükseltmektir. Leninizmi giderek sosyal-demokratlaştırmaya uğraşan akımlar karşısında, "hayır, Leninizm bugün her zamankinden daha doğru, daha canlı ve geçerlidir" demektir.

"PROLETER HEGEMONYASI": Bu kavram oportünistlerin en korktuğu, en düşman olduğu kavramdır. Dün de, bugün de. Neden mi? Çünkü, tek cümleyle, Leninizmin özü, ruhu, ana fikri proletarya hegemonyasıdır. Leninizmin tüm tarihi bunu kanıtlar. Lenin ve Bolşeviklerin tarihsel sırası içinde Narodnikler, Ekonomistler ve Menşevik likidatörlerle olan boğuşmalarının altında bu sorun yatar. Rus devrim tarihindeki tüm farklılaşma ve ayrışmaların özü, odak noktası bu sorundur.

Lenin, proleter hegemonya sı fikrini ilk kez 1894'de "Halkın Dostları" yapıtında yeterli bir ayrıntı içinde formüle etti. Bu yapıtında Lenin, kapitalistlerin yalnız-

ca işçileri ezmeyle kalmadığını, tüm emekçileri, çalışanları ezdiğini anlattı. Ve toplumun en devrimci sınıfı olan işçi sınıfı bu nedenle tüm sömürülenlerin, emekçilerin, tüm demokratik güçlerin önünde yükselerek onların öncüsü, hegemonu olmalıdır dedi. Kapitalizmi yere çalması için hegemonya işçi sınıfının tarihsel misyonudur dedi.

Leninizmin proletarya hegemonyası için 1894'de Narodniklere karşı başlattığı savaş, 1900'lerde Iskra gazetesini, 1905-1906'da Vperyod ve Proletari gazeteleriyle, 1914'lerde Ziyevda ve Pravda gazeteleriyle sürerek 1917 Büyük Ekim Devrimi'nin gerçekleştirilmesini sağlamıştır.

Leninizm, devrimci harekette proleter hegemonyasının sağlanması savaşını bugün de dünyanın her yanında ardıcıl sürdürüyor. Dün olduğu gibi bugün de bu savaşın önderi, ışığı Lenin'dir.

TKP'nin tarihsel Konya Konferansı bu Leninci kavramı başa aldı. "Öteki partiler başka sınıfların, biz de işçi sınıfının hegemonyasını sağlamaya çalışıyoruz" dedi. "Proletaryanın hegemonyası sağlanmadan gerçek bir cephe, gerçek bir devrim ve devrimin sosyalizme açılışı sağlanamaz" dedi. "Partimizin tüm

eylemleri bunu sağlamaya yöneliktir" dedi.

Oportünistler, hegemonya fikrinin cephe fikriyle bağdaşmadığını öne sürüyorlar. Bunu söyleyenler, siyaset nedir, sınıf mücadelesi nedir, anlamak istemiyorlar. Onlar devrimi, çok yumuşak, "düzenli", "kararlı" ve "önergelemler"le gerçekleştirecek bir şey olarak görüyorlar. Kafalarında "centilmen anlaşmaları" vardır. Onlar, "siyasetin boşluk tanımadığı"nı, biri olmazsa mutlaka bir başkasının liderliğe sahip olacağını anlamaktan korkuyorlar. İşçi sınıfı hegemonyasını cephe fikrimizin karşısına koymaya, dolayısıyla hegemonya fikrini kitaplardan silmeye çalışanlar günümüzün Menşevikleridir. Rus devriminden küçük bir olguyu anlatalım, fikirlerin ayrımlığı şaşırtacaktır.

Rusya'da 1905 devriminin yenilgisinin hemen ardından, Menşevik liderler "1905 Devriminin Tarihi" adlı 5 ciltlik bir tarih kitabı yazdılar. Bu kitap şöyle diyor: "1905 devrimi yenildi, yerle bir oldu, çünkü işçiler öteki müttefikleriyle bir ön anlaşma yapmadan onlarla anlaşmadan, 8 saatlik işgünü istemini öne sürdüler. Ve de genel olarak liberal burjuvazinin kabul edebileceğinden da-

22 Nisan 1977 günü Yüce Lenin'in 107. doğum günüdür. Büyük Ekim Sosyalist Devriminin 60. yıldönümünün yaklaştığı bir zamanda, Lenin'in doğum gününde editörümüzün temel bir Leninci kavram üstüne yazısını sunuyoruz:



ha ileri gittiler."

Bu son cümle, üstünde önemle durulacak bir cümledir. Menşevikler, Lenin'i, öteki müttefiklerden daha ileri belgiler attığı için suçluyorlar. Günümüzdeki deyimiyle, "üstünde uyusulmuş"un ötesine gittiğini, "cepheyi bozduğunu" söylüyorlar. Oysa müttefiklerden daha ilerde durmak, daha ileri belgeler koymak, proleter hegemonyasını gerçekleştirmenin yasallığıdır. Lenin bu yasallığı enine boyuna ortaya sermek için "İki Taktik"i yazmıştır. TKP Genel Sekreteri İ. Bilen'in önerdiği gibi "İki taktik" i ciddi bir şekilde okumak her devrimcinin görevidir. "İki Taktik" cephe ve hegemonya konusunda Lenincilerin el kitabıdır.

TKP, yayınlarından ve eylemlerinden izlediğimizce, cephe ve hegemonya sorununda "İki Taktik" de işlenen Leninci ilkeleri bayrak edinmiştir. TKP'nin programı Türkiye'de en ileri siyasal programdır. Yalnızca komünizm öngördüğünden değil, Demokratik aşama için öne attığı hedeflerle de en ileri programdır. Bu kadar da değil. Her somut olayda görüyoruz ki TKP daima müttefiklerinden ileri (ama kilometrelerce ileri ve uyanamaz biçimde değil, bir adım ileri) belgeler atmakta her olayda en ileride durmaktadır. İşte seçim hükümetini anlayış biçimi, işte 1 Mayıs Komiteleri için önerisi. TKP böylece bir yanı sıra tüm ilerici güçleri, müttefikleri ileri çekiyor, hareketin devrim yatağını derinleştiriyor, bir yanı sıra da halkımıza öteki sınıf ve tabakaların işçi sınıfımıza, öteki partilerin de TKP'ye oranla nefessizliğini, yetersizliğini sergiliyor. Evet, TKP Lenincidir.

Demek ki, cephe ve hegemonya konusunda iki yanlış eğilim vardır. Birincisi, cephe ile hegemonya çelişir diyerek, işçi sınıfı hegemonya sınıfı baştan reddediyor. İkincisi, hegemonya fikrine karşı değilmiş gibi görünerek, somuta gelince "cepheyi böler", "kitleyi kaçırmaz" diyerek hegemonyayı yollarının

önünü tıkıyor. Bugün bizim hareketimizde, TKP'nin tarihsel Konya Konferansı sonrasında, hegemonya fikrine açıkça karşı çıkmak "oldukça" zordur. Ama birinci yanlış eğilimi savunanların da katılmasıyla ikinci yanlış eğilim daha da yaygınlaşabilir. Uyanık olalım!

Bazı çevrelerde, bazı dostlarda iyi niyetle yapılan bir yanlış var. "Kitle kaçır", "sosyal-demokratlarla aramızı açar", "işçileri korkuturuz" gibi gerekçelerle TKP'yi, onun savaşımını, onun yolunu yavaş yavaş yaymayı durdurun bir eğilim var. Bu eğilim de hegemonya sorununu gündemden düşürmeye gider. Çünkü TKP'yi, onun savaş yolunu alabildiğince geniş yavaş yavaş maletmek, işçi sınıfı hegemonyasını sağlamanın en önemli araçlarından biridir. Hele TKP'nin gizli çalıştığı bir ortamda bu tüm ilerici yavaş yavaş örgütlerinin devrim olan borçlarıdır.

Leninci proleter hegemonyası anlayışında bir başka nokta: Devrim hareketinde işçi sınıfı hegemonyası fikri, "devletin ortadan kalkışına, geçiş aşamasında proleter diktatörlüğü" fikrinin de ikiz kardeşidir. Her kim ki proleter diktatörlüğünü gerçekten ister, gerçekten savunur, o aynı zamanda proleter hegemonyasını da aynı coşkuyla savunmalıdır. Çünkü bu ikiz fikir birbirine kopmaz bağlarla bağlıdır. Biri olmadan öteki de olamaz. Devrimin utkusundan önce, utku için proleter hegemonyası, devrimden sonra, utkunun korunması ve sosyalizmin kurulması için proleter diktatörlüğü.

Tekrar pahasına da olsa bir daha altını çizelim: Emperyalizm döneminde gerçekleştirilecek devrimlerde (burjuva demokratik ya da sosyalist) proletarya hegemonyası fikri Leninizmin ana fikridir. Bu fikir günlük yaşamda şu anlamda gelir: "Devrim (demokratik ya da sosyalist) ya işçi sınıfının devrimi olarak utkuya ulaşacaktır. Ya da hiçbir utku kazanamayacaktır. Öyleyse gerçek bir devrimi gerçekten isteyenler için proleter hegemonyası kavramı temeldir.

Portekiz'de Sosyalistler işçi sınıfının sendikal birliğine saldırıyorlar

Portekiz Sosyalist Partisi yönetimi 13 Nisan günü Lizbon'da yaptığı bir toplantıda, komünistlerin sendikal hareketteki etkinliğini azaltmaya yönelik bir dizi önlemleri görüştü. Toplantıda, Portekiz Komünist Partisi'nin yolunda yürüyen

sendika konfederasyonu İNTER SİNDİKAL lanetlendi. İçinde komünistlerin bulunmadığı yeni bir sendikalaşmaya gidilmesi istendi.

Toplantı sonunda Mario Soares'ın imzasıyla yayımlanan belgede "sendikal harekete, Ko-

münist Partisi'nin önderlik ettiği hattın egemen olmasının Portekiz demokrasisinin geleceğini tehlikeye soktuğu" ileri sürülüyor. Belgede PSP'nin kendisine bağlı sendikacılar yetiştirmek için bir enstitü kurulacağı açıklanıyor. Sosyalistler, İNTER SİNDİKAL tipinde merkezî bir sendikal örgütlenmeye gidilmesini gereksiz bulduklarını belirtiyorlar.

Görüldüğü gibi PSP tek sendikal örgüt İNTER SİNDİKAL'ı parçalamak ve kendine bağlı bölük pörçük sendikalar "yaratma" çabasında. Bu, işçi sınıfının sendikal birliğini bozmak demektir. Komünistlerle birlikte çalışmak, Portekiz sosyalistlerinin işine gelmiyor. Onlar komünist sendikacıları soyutlamaya çalışmakla anti-komünizm yapıyorlar. PSP, işçi sınıfının merkezî örgütlenme ilkesine de karşıdır. Portekiz sosyalistleri kendi kuracakları sendikalarda merkezî örgütlenmeye gidilmeyeceğini açıkça söylüyorlar.

PSP'nin bu girişimleri Portekiz halkına, Portekiz devriminin öncüsü, itici gücünden yoksun bırakmaya yöneliktir. Bu, işçi sınıfı düşmanlığıdır. Zaten sosyalistlerin büyük çoğunluğu Portekiz devriminin başından bu yana aynı yoldadırlar. Portekiz işçi sınıfının, emperyalizmin, tekeli burjuvazinin "sosyalist" ajanlarının maskelerini düşüreceği günler yakındır.



PORTEKİZ PİYONU!

Avni'ler ölmez!



Halkın yükselen ulusal ve sosyal kurtuluş savaşını karşısında

faşizmi getirmek için uğraşan MC, bu emeline ulaşabilmek için bugün daha çok kan döküyor. 1 Nisan sabahı İzmir'de sabah saat 5.30'da MC'nin kiralık ka-tilleri 19 yaşında genç işçi Avni Ece'yi öldürdüler. İşçi sınıfımızın öncü savaşçısı Avni Ece DİSK ve İGD üyesi olarak görev başında Lastik-İş'in, üzerinde EKMEK-BARIŞ-ÖZGÜRLÜK belgisi olan afişini yapıştırırken öldürüldü. Avni öldü, ama onun kanı yerde kalmayacaktır. Onu öldürenlerin kanlı eğemenliği yakında yıkılacaktır.

CULARIMIZ YAZIYOR ...

OKUYUCULARIMIZ YAZIYOR ...

İrkçilikle savaş!

Faşistler, kapitalizmin bunalım dönemlerinden yararlanırlar. Bunlar, Avrupa'da olduğu gibi İngiltere'de de toplum arasında kitle tabanını yaratmak için propaganda larını arttırmaya çalışıyorlar.

Bugün İngiltere'de çeşitli milletler yaşıyor. Bunların çoğunluğu İngiltere'nin yıllar yılı soyduğu kolonilerden gelenlerdir.

Bugün dünya kapitalist sisteminin bunalımı emperyalistleri daha da saldırgan yaptı. Tekelci burjuvazi ekonomik krizin asıl nedenlerini halkın gözünden kaydır-mak için ırkçılığı körüklü-

yor. Faşizm olanaklarını hazır tutuyor. İngiltere'de ırkçılığa bütün şiddetiyle yaymaya çalışan faşist gurub (National Front) çok yaygın bir gelişme içindedir. Bunlara karşı İngiltere hükümeti hiçbir tedbir almıyor. Faşistler rahatlıkla televizyonda propagandalarını yapıyorlar.

Bütün dünya halkları, burjuvazinin bu tür oyunlarına karşı uyanık olmalıdırlar. Bunlar yalnız kendi çıkarlarını koruyabilmek için insanları birbirlerine düşürmeye çalışıyorlar.

LONDRA'DAN E. H.

Adımlar...

İşçinin Sesi'nin her sayısını büyük bir coşku ile okuyorum. Özverili çabalarının ülkemizde gelişen örgütlü sınıf savaşımının sıcaklığını burada da yaşıyorum. Gücümüze güç katıyor.

Size gözbebeğimiz işçi sınıfının, kendi bayramında patronların yüreğine korku salacak çelik yumruğunu kaldırmak için meydanları dolduracağı yeni bir 1 Mayıs küreğinin öncesinde, onun etkisinde yazılmış bir şiirimi gönderiyorum.

Devrimci uğraşınızda başarılar.

MANCHESTER'DAN D.C.



NATO'dan çıkılmalıdır!

Emperyalizmin savaş aracı saldırı NATO'nun kuruluş yıldönümü olan 4 Nisan, ilerici, devrimci, demokrat kuruluşlar tarafından kınanmıştır. Bu arada ilerici, yurtsever Türkiye gençliği bildiriler dağıtarak ve NATO bayrağı yakarak NATO'nun kuruluşunu protesto etmiştir.

5 Nisan günü, Ankara'nın en işlek yeri olan Kızılay'da gökdelenden sarkıtılan bir NATO bayrağı yakılmış ve yüksek binalardan NATO'nun saldırgan politikasını kınayan bildiriler atılmıştır. "Üsle re el konsun, Amerika defolsun", "İkili kölelik anlaşma-

larına hayır", "Kahrolsun faşizm", "İGD açılışın" gibi belgeler haykaran ilerici gençlerin dağıttıkları bildiride şöyle deniliyor: "Ülke-miz NATO'ya sokulduktan sonra, Anadolu'nun bağrına 101 tane ölüm üssü saplandı. 35 milyon metrekaare yurt toprağı emperyalist ordularca işgal edildi. Cumhurbaşkanının bile giremediği bu üslerden kalkan saldırı uçakları komşularımızla aramızdaki dostluğu bozdu."

TÖB-DER, TÜTED, TÜS-DER İstanbul şubeleri, İlerici Gençler Derneği, İlerici Kadınlar Derneği, Devrimci Halk Kültür Derneği, ve İstanbul

Kabrislilar Öğrenim Kültür Derneği de ortak bir bildiri yayımlayarak, savaş kışkırtıcı, saldırgan NATO'dan çıkılmasını, üslelere el konmasını, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılmasını nükleer silahların imha edilmesini istemişlerdir.

MTTO

Mühür Türküyelî Toplumcular Ocağı 16 nisan pazar günü olağan genel kurulunu yaptı.

Genel Kurul'da Mühür'deki işçilerimizin sorunları görüşüldü. Acil çalışma hedefleri saptandı. MTTO'nun önümüzdeki dönem çalışmalarında başarılar dileriz.

1 Mayıs ve Anti-militarist savaşım

Ali Civan

Emperyalizmin bunalımının görülmedik bir düzeye ulaştığı ülkemizde işçi sınıfı 1 Mayıs'a hazırlanıyor.

Türkiye, emperyalizmin belli başlı paktlarına, NATO'ya, CENTO'ya, Ortak Pazar'a bağlıdır. Emperyalizmin sosyalist sisteme karşı sürdürdüğü yoğun anti-komünist propagandaya, harp kışkırtıcılığına Türkiye burjuvazisi de ortaktır. Ülkemiz, dünya güçler dengesindeki ulusal ve toplumsal kurtuluşçu güçlerden yana gelişmelerden soyut değildir. Yurdumuzu emperyalizme göbeğinden bağlayan güçlerle, tekelci sermaye, militarist paşalar ve toprak beyleri ile halkımızın ulusal demokratik cephesi arasındaki mücahede keskinleşiyor, kanlı biçimler alıyor. Emperyalizme karşı savaş, tekelci burjuvaziye, toprak beylerine

karşı savaşla üstüste düşüyor. Bu olgu, ulusal güçleri işçi sınıfının ve onun

politik örgütü TKP'nin etrafında topluyor. Burada, emperyalizmin, gericiğin ül-kemizdeki önemli dayanaklarından biri olan militarist paşalara karşı savaş ö-nem taşıyor. Anti-militarist savaşım, NATO'ya, CENTO'ya karşı savaşım sınıfsaldır, ulusaldır, enternasyonalıdır.

Türkiye devrim hareketi, dün olduğu gibi bugün de güncel olan bu savaşımı, MC'nin devrilmesi, yerine demokratik güçlerden oluşan bir hükümetin işbaşına getirilmesinden ayrı olarak ele almıyor. TKP'nin Konya Konferansı belgelerinde belir-tildiği gibi, TKP, ordudaki yurtsever subay ve erlerin genel devrim süreci içinde, anti-emperyalist, anti-faşist cephede gerçek yerlerini alması için savaşıyor.

Biz de yurtseverler olarak, bu savaşta işçi sınıfının gösterdiği yolda yerimizi alıyoruz.

İGD Adana Şubesi kuruldu

Türkiye ilerici gençliğinin ulusal demokratik kitle örgütü, İlerici Gençler Derneği (İGD), egemen güçlerin faşist çetelerin, maocuların tüm engellemelerine karşın hızla gelişiyor. Serpilip büyüyor. Anadolu'nun dört bir yanında yeni şubeler açıyor. Bir şube anti-demokratik olarak kapatılırken, bir şubenin çalışmalarını valilerce engellenirken, yeni İGD şubeleri açılıyor. İlerici Türkiye gençliği İGD saflarında kenetleniyor. İGD şubeleri, ilerici gençliğin olduğu kadar, diğer demokratik kuruluşların da saygınlığını kazanıyor. Onları yüreklendiriyor.

İGD şubelerine bir yenisi daha eklendi. Adana İGD Şubesi geçtiğimiz günlerde resmen kuruldu. Uzun süredir yürütülen çalışmalar sonucunda kurulan Adana şubesi, A-

dana ilerici gençliğinin anti-faşist, anti-emperyalist platformda eylem birliğini sağlamak doğrultusunda çalışmalar yapacağını açıklamıştır.

İGD, kuruluşundan bu yana çok kısa bir süre geçmesine rağmen gençlik içinde boy atmış, kök salmıştır, maddi bir güç haline gelmiştir. Bu kökü kurutmaya kim-senin gücü yetmeyecektir.

İŞÇİNİN SESİ olarak, Adana İGD Şubesi'nin yönetici ve üyelerine çalışmalarında başarılar diler devrimci se-lâmlarımızı iletiriz.

ŞİİR KÖŞESİ

Rap rap sesler
Yükseliyor
Sel geliyor
Durduramaz
Son kavgayı
Basılacak
Yeni hayatı
Kurmaya
İleri adımlar
Atacak.
Bu bir akış
Yönü belli
Sonu belli
Şaha kalkış
Kızıl küheylan misali.
Rap rap, rap rap
Ses geliyor.
Yükseliyor
Fabrikadan
Dağdan taştan
Büyüyerek
Hızını alan akıştan
İleriye
Yürüyerek.
Emeğini
Kurtarmaya
Sen de katıl
Kardeş, bacım.
Yeni hayatı
Durma ahab
Sen de katıl.
İşte sesler
Rap rap, rap rap
Rap rap, rap rap...

MANCHESTER'DAN D. C.

KISA HABERLER

● Aster-İş, Genel-İş, TÖB-DER ve Kocaeli Devrimci - ler Birliği Gölcük şubeleri ortak bir bildiriyle MHP'li faşistlerin saldırısına karşı Gölcük halkını uyardılar. Bildiride, "Bu tür olaylara dur demek, işçisiyle, köylüsüyle tüm ilerici yurtsever demokratların görevidir. Halkımızı bu tür olaylara karşı uyanık olmaya ve birliğe davet ediyoruz" deniyor.

● İsveç'teki Türküyelî işçi örgütleri bir çatı altında birleşiyorlar. İsveç Türkiye İşçi Dernekleri Federasyonu (İŞDEF) kuruluyor.

23 nisan 1977 günü kuruluş kurtulmayı yapılacak olan İŞDEF'e İşçinin Sesi olarak engin başarılar dileriz.

İŞÇİNİN SESİ

15 Günlük İşçi Gazetesi
SAHİBİ İNGİLTERE TÜRKÜYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ
YAZISMA ADRESİ 56 Mansfield Rd. ILFORD. ESSEX. ENGLAND
MASRAFI 10p. Yıllık Abone 4£ (sterlin) (Almanya için 40 DM)
BASKI: Anvil Printers Limited